

FAKTA

Børn får et fritidstillæg til fritidsaktiviteter m.m.

Oktober 2023

Der indføres et fritidstillæg til alle børn i kontanthjælpssystemet. Fritidstillægget er på 450 kr. skattefrit pr. barn pr. måned (maks. 1.350 kr. pr. familie). Med aftalen vil knap 40.000 børn få gavn af et fritidstillæg.

Tillægget vil blive udbetalt sammen med kontanthjælpen, og modtageren vil skulle dokumentere, at mindst en tredjedel af pengene er brugt på barnets fritidsliv.

Fritidstillæggets anvendelsesområde

Fritidstillægget vil kunne bruges på:

- Fritidstilbud, fx sportsaktiviteter og udstyr/beklædning i den forbindelse.
- Kulturtilbud for børn, fx biograf, teater, museum m.v.
- Sociale og faglige arrangementer i forbindelse med skole-, dag- og fritidstilbud, fx skolekoloni, studieture mv.
- Udstyr til uddannelse, herunder fx skoletaske, computer m.v.

Enlige forsørgere har allerede i dag mulighed for at modtage et børnetilskud, som kan dække nogle af de samme udgifter som fritidstillægget. Derfor vil enlige forsørgere modtage et reduceret fritidstillæg på 113 kr. pr. barn pr. måned (maks. til tre børn per familie).

Kontanthjælpsmodtagere får udbetalt fritidstillægget efter at have modtaget kontanthjælp i tre måneder. Retten til fritidstillægget forsætter i tre måneder efter afgangen fra kontanthjælp.

Administration af fritidstillægget

Fritidstillægget udbetales a conto månedligt sammen med den resterende ydelsesudbetaling.

For at sikre, at fritidstillægget kommer børnene til gavn, skal modtageren hver tredje måned dokumentere, at en tredjedel af det udbetalte fritidstillæg over en 3-måneders periode er blevet brugt på børnenes fritidsaktiviteter. Dokumentationen vil enten kunne blive uploadet digitalt eller afleveres fysisk til kommunen.

Hvis borgeren ikke kan dokumentere udgifter for en tredjedel af det udbetalte fritidstillæg, stopper udbetalingen af fritidstillægget, indtil borgeren igen begynder at dokumentere, at der afholdes udgifter til gavn for barnet.

Følgeordninger til børns fritidsaktiviteter

For at sikre, at fritidstillægget kommer børnene til gavn, afsættes der en pulje på 10 mio. kroner årligt, der skal skabe flere følgeordninger, hvor børn i udsatte positioner hjælpes i gang med fritidsaktiviteter.

Puljen kan søges af fx civilsamfundsorganisationer, der understøtter børns deltagelse i fritidsaktiviteter. Ansøgerne kan fx søge puljen med henblik på at igangsætte nye initiativer eller styrke eksisterende indsatser, der bidrager til social inklusion og sunde fællesskaber for børn og unge. Det kan for eksempel være ledsagesordninger, mentorordninger, mv.